
 

 

 

 

  

 

 Scuola Secondaria Statale di Primo Grado- “San Giovanni Bosco - Francesco Netti” 

Sede Plesso “S. G. Bosco” - P.zza Mons. Nuzzi, 4 - 70029 -  Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036026 

Sede Plesso “F. Netti” – Dirigenza e amministrazione - Via S. Spaventa, 33 - 70029 - Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036025   

Codice Mecc. BAMM282003 – Cod. Fisc. 91107580721  
@-mail: bamm282003@istruzione.it  - @-mail certificata: bamm282003@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.bosconetti.edu.it 
Codice univoco di fatturazione: UFSE1Y – Codice IPA: istsc_bamm282003 

Alle OO.SS. 

ANIEF 
bari.rsu@anief.net 

GILDA UNAMS 
gildaba@pec.it 

SNALS CONFSAL 
info@snalsbari 

 CISL SCUOLA 
cislscuola_bari@cisl.it 

UIL SCUOLA 
info@uilscuolabari.it 

FLC CGIL 
bari@flcgil.it 

 
 Ai sigg. Componenti Commissione Elettorale  

Prof. D’EFFREMO NICOLA 
nicola.deffremo@bosconetti.edu.it 

Prof. CAPONIO GIOVANNI LUCIANO  
giovanniluciano.caponio@bosconetti.edu.it 

Sig. STANO FRANCESCO 

francesco.stano1958@libero.it 
Sig.ra DIGREGORIO GIUSEPPINA 

giusy.digregorio70@gmail.com 

 
 ATTI-ALBO SINDACALE SITO WEB  

Oggetto: Costituzione Commissione Elettorale – Elezioni RSU 2022 

 

 VISTO l’accordo collettivo quadro relativo alla Costituzione delle rappresentanze sindacali interne per il personale 

dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento elettorale, sottoscritto in 

data 07/08/1998;  

VISTI I protocolli d’Intesa sottoscritti in data 07/12/2021 tra ARAN e le organizzazioni sindacali, con i quali è stato 

definito il calendario delle votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) con la tempistica 

delle procedure elettorali, nonché il termine all’Accordo quadro del 07/08/1998 e s.m.i.;  

VISTA La circolare ARAN n.01 del 2022 con oggetto: “Rinnovo delle RSU. Elezioni del 5,6,7 aprile 2022. Chiarimenti 

circa lo svolgimento delle elezioni”;  

S. M. SAN GIOVANNI BOSCO - NETTI - C.F. 91107580721 C.M. BAMM282003 - A3B1D44 - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO BOSCO - NETTI

Prot. 0001548/U del 19/02/2022 12:51II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

mailto:bari.rsu@anief.net
mailto:gildaba@pec.it
mailto:cislscuola_bari@cisl.it
mailto:info@uilscuolabari.it
mailto:bari@flcgil.it
mailto:nicola.deffremo@bosconetti.edu.it
mailto:giovanniluciano.caponio@bosconetti.edu.it
mailto:francesco.stano1958@libero.it
mailto:giusy.digregorio70@gmail.com


 

 

 

 

  

 

 Scuola Secondaria Statale di Primo Grado- “San Giovanni Bosco - Francesco Netti” 

Sede Plesso “S. G. Bosco” - P.zza Mons. Nuzzi, 4 - 70029 -  Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036026 

Sede Plesso “F. Netti” – Dirigenza e amministrazione - Via S. Spaventa, 33 - 70029 - Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036025   

Codice Mecc. BAMM282003 – Cod. Fisc. 91107580721  
@-mail: bamm282003@istruzione.it  - @-mail certificata: bamm282003@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.bosconetti.edu.it 
Codice univoco di fatturazione: UFSE1Y – Codice IPA: istsc_bamm282003 

VISTE Le comunicazioni pervenute dalle associazioni sindacali GILDA - UNAMS, SNALS-CONFSAL, Federazione CISL - 

Scuola Università Ricerca, Federazione UIL scuola Rua; relativa alla designazione dei componenti da nominare, in 

qualità di membri nella Commissione Elettorale;  

VISTO Il punto 9 della Circolare ARAN n.01 del 2022 “Nelle amministrazioni con numero di dipendenti superiore a 15, 

la Commissione Elettorale deve essere formata da almeno tre componenti ed è compito delle organizzazioni sindacali 

presentatrici di lista garantirne il numero minimo. Nel caso in cui non siano pervenute almeno tre designazioni, sarà 

cura dell’Amministrazione chiedere a tutte le organizzazioni sindacali che hanno presentato le liste di integrare la 

Commissione Elettorale almeno sino al raggiungimento dei tre componenti necessari per l’insediamento”;  

VISTA La designazione a componente la Commissione Elettorale per le Elezioni RSU dell’organizzazione sindacale 

GILDA - UNAMS presentata il 09/02/2022 prot. n. 1235 del 9/2/2022;  

VISTA La designazione a componente la Commissione Elettorale per le Elezioni RSU dell’organizzazione SNALS-

CONFSAL presentata il 15/02/2022 prot.n. 1410 del 15/2/2022; 

 VISTA La designazione a componente la Commissione Elettorale per le Elezioni RSU dell’organizzazione sindacale 

Federazione CISL - Scuola Università Ricerca presentata il 15/02/2022 prot. 1418 del 15/02/2022;  

VISTA La designazione a componente la Commissione Elettorale per le Elezioni RSU dell’organizzazione sindacale 

Federazione UIL scuola Rua presentata il 15/02/2022 prot. 1422 del 15/02/2022; 

DECRETA  

 La costituzione della Commissione elettorale dell’Istituto in intestazione, che dovrà procedere agli adempimenti 

previsti per il regolare svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle Rappresentane Unitarie Sindacali (RSU), 

costituita dai seguenti membri:  

D’EFFREMO NICOLA 

CAPONIO GIOVANNI LUCIANO 

STANO FRANCESCO 

DIGREGORIO GIUSEPPINA  

La Commissione risulta correttamente insediata. A sua disposizione, i componenti avranno a l’aula multimediale 

presso il plesso A della Francesco NETTI e il relativo materiale previsto. 

 

 

S. M. SAN GIOVANNI BOSCO - NETTI - C.F. 91107580721 C.M. BAMM282003 - A3B1D44 - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO BOSCO - NETTI

Prot. 0001548/U del 19/02/2022 12:51II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)


		2022-02-19T16:10:39+0100
	DANIELA CAPONIO




